

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	37,438	42,480
営業債権及びその他の債権	415,676	388,417
棚卸資産	234,969	260,326
未収法人所得税等	7,354	7,731
その他の金融資産	10,028	9,426
その他の流動資産	32,062	42,997
流動資産合計	737,529	751,378
非流動資産		
有形固定資産	834,721	837,215
のれん及び無形資産	3,027,929	3,084,722
持分法で会計処理されている投資	6,722	10,099
その他の金融資産	125,780	126,420
繰延税金資産	54,888	56,858
確定給付資産	24,004	23,460
その他の非流動資産	18,767	18,716
非流動資産合計	4,092,815	4,157,495
資産合計	4,830,344	4,908,873

(単位：百万円)

	前年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	591,869	540,922
社債及び借入金	367,267	470,518
未払法人所得税等	30,906	21,225
引当金	14,103	14,327
その他の金融負債	135,983	91,603
その他の流動負債	125,816	107,785
流動負債合計	1,265,946	1,246,383
非流動負債		
社債及び借入金	1,130,042	1,176,361
確定給付負債	20,349	19,034
繰延税金負債	213,494	217,342
その他の金融負債	131,792	133,311
その他の非流動負債	5,774	5,849
非流動負債合計	1,501,452	1,551,899
負債合計	2,767,399	2,798,282
資本		
資本金	220,044	220,044
資本剰余金	161,793	161,816
利益剰余金	1,165,542	1,156,333
自己株式	△1,178	△1,180
その他の資本の構成要素	514,532	571,348
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,060,734	2,108,363
非支配持分	2,210	2,228
資本合計	2,062,945	2,110,591
負債及び資本合計	4,830,344	4,908,873

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
売上収益	496,863	556,335
売上原価	△319,066	△363,997
売上総利益	177,797	192,338
販売費及び一般管理費	△153,109	△159,999
その他の営業収益	720	2,227
その他の営業費用	△16,364	△2,552
営業利益	9,044	32,013
金融収益	1,914	2,133
金融費用	△3,514	△5,541
持分法による投資損益	86	△4
税引前四半期利益	7,530	28,601
法人所得税費用	△3,171	△8,620
四半期利益	4,358	19,981
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	4,346	19,969
非支配持分	12	11
合計	4,358	19,981
基本的1株当たり四半期利益(円)	8.58	39.41
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	8.58	39.41

## 要約四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期利益	4,358	19,981
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定される金融商品への投資の公正価 値の変動	1,072	1,438
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	7,022	△1,033
ヘッジコスト	40	△33
在外営業活動体の換算差額	205,815	57,076
持分法適用会社に対する持分相当額	183	56
その他の包括利益合計	214,134	57,505
四半期包括利益合計	218,493	77,486
四半期包括利益合計の帰属：		
親会社の所有者	218,394	77,452
非支配持分	98	34

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2022年1月1日現在の残高	220,044	161,731	1,064,644	△923	37,975	7,486
四半期包括利益						
四半期利益			4,346			
その他の包括利益					1,072	7,026
四半期包括利益合計	—	—	4,346	—	1,072	7,026
非金融資産等への振替						△401
所有者との取引						
剰余金の配当			△27,870			
自己株式の取得				△2		
自己株式の処分		0		0		
株式報酬取引		17				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			499		△499	
その他の増減						
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	17	△27,370	△1	△499	—
所有者との取引合計	—	17	△27,370	△1	△499	—
2022年3月31日現在の残高	220,044	161,748	1,041,620	△925	38,548	14,112

区分	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計		
	ヘッジコスト	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2022年1月1日現在の残高	△601	266,746	311,607	1,757,104	2,043	1,759,148
四半期包括利益						
四半期利益			—	4,346	12	4,358
その他の包括利益	40	205,907	214,047	214,047	86	214,134
四半期包括利益合計	40	205,907	214,047	218,394	98	218,493
非金融資産等への振替			△401	△401		△401
所有者との取引						
剰余金の配当			—	△27,870	△15	△27,885
自己株式の取得			—	△2		△2
自己株式の処分			—	0		0
株式報酬取引			—	17		17
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△499	—		—
その他の増減			—	—		—
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	—	△499	△27,855	△15	△27,870
所有者との取引合計	—	—	△499	△27,855	△15	△27,870
2022年3月31日現在の残高	△560	472,654	524,754	1,947,242	2,127	1,949,370

当第1四半期連結累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2023年1月1日現在の残高	220,044	161,793	1,165,542	△1,178	35,667	2,577
四半期包括利益						
四半期利益			19,969			
その他の包括利益					1,438	△1,043
四半期包括利益合計	—	—	19,969	—	1,438	△1,043
非金融資産等への振替						△457
所有者との取引						
剰余金の配当			△29,387			
自己株式の取得				△2		
自己株式の処分		0		0		
株式報酬取引		23				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			208		△208	
その他の増減						
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	23	△29,178	△2	△208	—
所有者との取引合計	—	23	△29,178	△2	△208	—
2023年3月31日現在の残高	220,044	161,816	1,156,333	△1,180	36,896	1,077

区分	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計		
	ヘッジコスト	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2023年1月1日現在の残高	△478	476,765	514,532	2,060,734	2,210	2,062,945
四半期包括利益						
四半期利益			—	19,969	11	19,981
その他の包括利益	△33	57,120	57,482	57,482	22	57,505
四半期包括利益合計	△33	57,120	57,482	77,452	34	77,486
非金融資産等への振替			△457	△457		△457
所有者との取引						
剰余金の配当			—	△29,387	△16	△29,404
自己株式の取得			—	△2		△2
自己株式の処分			—	0		0
株式報酬取引			—	23		23
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△208	—		—
その他の増減			—	—	0	0
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	—	△208	△29,366	△16	△29,382
所有者との取引合計	—	—	△208	△29,366	△16	△29,382
2023年3月31日現在の残高	△511	533,885	571,348	2,108,363	2,228	2,110,591

- (4) 要約四半期連結財務諸表注記  
(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。